supra et Melet. part. V. p. 10. attigi. In libris legebatur ἄπνιοα. Falkenburgius scripsit ἔμπνοα eumque secutus est Graefius: Koechly autem, quia in exemplo supra syllabam πνοα scriptum erat φρονα, ἔμφρονα reposuit. Lehrsius denique (Quaest. epic. p. 282.) pro κύκλου ἐπ̄ scribi iussit κυκλόθεν, quod idem reperitur 13, 133. Epitheton enim αὐτοβόητος cum voce ἀξων iungendum est. — ἀπνευστος vox est homERICA. Hoc loco ἀπνευστοι sunt ex animis. 30, 167. eiusdem Tectaphi χεῦεα dicuntur ἀπνευστα, aegre ac vixdum spirantia. 15, 268. ubi Bacchus Nicaeae arcui et pharetrae invidet, ζῆλον, inquit, ἔχω τόξο καὶ ἀπνεύστοι φραέτοις, pharetram dicit sensus expertem, inanimam. M. Ev. Io. A. 121. βαπτίζειν ἀπύροις καὶ ἀπνεύστοις λοετροῖς. Ex Evangelii verbis intelligitur, quid h. l. valeat vox ἀπνευστος.

v. 116. ἐκ χροὸς ἀξαλέοι δυσώδεις ἔπινον αὐθα. ἀξαλέος vox homERICA. 37, 9. ἀξαλέην ἐκέλευσαν ἄγειν δρεσίτροφον Ὂλην, uti apud Homerum Odyss. IX. 233. ἀχεὸς Ὂλης ἀξαλέης φέρε. M. Ev. Io. O. 23. ἀξαλέος κόρυμβος, palmes succi expers vel aridus. 37, 507. ἀξαλέοι ἴμαντες, lora dura (vid. Iacobs. ad Maced. Epigr. 12, 3.) 23, 277. Νηρὰς ἔναιεν Ἀκεσίνην (fluvium) ἀξαλέοις μελέεσσαν (conf. Hom. II. XXI. 350. sqq.), ambusta enim evasit ex Hydaspe, quem Bacchus ignibus innectis exusserat. 25, 530. ἀξαλέψι μυκτῆρι. 43, 32. ἀξαλέοις χείλεσι. 2, 491. ἀξαλέος opponitur ἰχνῷ. 42, 330. ἀξαλέη αἴσοποι δίψῃ, siti torrente fauces. — δυσώδεις αὐθα. Corpus enim Tectaphi exhalabat foetorem, qualis cadaverum solet esse. 42, 398. δέρματα φυκόων πνείουτα δυσώδεις πόντοι. Hom. Odyss. IV. 406. παχόν ἀποπνείουσαι (φῶκαι) ἀλός ὁδμήν. Uti hoc loco δυσώδεις, ita 18, 100. δυσώδεις ἔπινον αὐθα. —

v. 117. φυλάκων στρατός. Notum est, vocem στρατός saepe multitudinem ac turbam significare. Conf. Bachm. ad Lycophr. v. 862. Ellendt. Lexic. Sophocl. s. h. v. Nonnus 1, 229. στρατὸν αἰόλον dixit sidera. 187. δρίων. 48, 84. Γιγάντων, simili modo Horat. C. II. 19, 22.: cohors Gigantum. 28, 287. Graefius pro depravata scriptura στρατόν reposuit στρατόν. Verba sunt: ἀνθερίκων στρατὸν ἄκρον ἀκαμπέα ποσσὸν ὄδεύων. ἀκαμπέα dictum puto per prolepsin. Imitatus est Nonnus Homerum II. XX. 230. ἄκρον ἐπ̄ ἀνθερίκων παρπόν δέον οὐδὲ πατέκων. Koechly etiam propter vers. 290. dubitat, num recte emendaverit Graefius. Evidem cum acies instructa saepe cum segete horrentum aristarum comparetur, in voce στρατός non adeo offendit.

v. 118. sqq. οὐ τότε κερδαλέη δυγάτηροι ἀπατήνοι μύρω τῆπαφεν. κερδαλέον Homerus hominem dicit non tam lucri studiosum, quam prudentem atque callidum, idemque epitheton adicit vocibus νοήματα et βουλή. Etiam Nonnus filiam Tectaphi κερδαλέην i. e. astutam et sollertem vocat. 30, 153. δίξεο βουλὴν κερδαλέην. 37, 350. μεμυημένος κερδαλέων πατρὸς μύρων; utroque loco vox κερδαλέος idem fere valet, quod utilis. 8, 353. Ἡρη κερδαλέη est fraudulenta. 113. Ἀπάτη κερδαλέη. 124. δολή. 126. δολόμητις, δολοπλανής dea vocatur. Conf. 36, 45. φεύδει κερδαλέων κεράνως δελξίφρονα Πειδώ. 43, 246. γέρων, Proteus. 8, 38. φρενὶ κερδαλέη σκολεήν ἐφράσσατο βουλήν. 37, 195. μῆτις. 1, 485. ἡνῆ. 2, 18. μολπή, fallax. 4, 68. κερδαλέψι ξωστῆρι δολοφράδην Ἀφροδίτη. 6, 170. γύψιφι κερδαλέη κχωσθέντες, (Vide Köhler. comment. p. 14.) M. Ev. Io. N. 83. πτέρωνην κερδαλέην ἐμέδεν παθύπεγδεν ἀείρας, locutio ex hebraicis petita significat, insidias struit, ut me opprimat. 20, 192., ubi Iris Martis personam eiusque armaturam induit, pro κερδαλέψι δώγην Marcellus coniecit σμερδαλέψι: idque

Koechly amplexus est. σμιερδαλέος apud Nonnum reperitur 1, 244. σμιερδαλέη μορφή γίγαντος. 8, 46. σμιερδαλέοις στομάτεισι. 28, 268. σμιερδαλέαις γλώσσαις. 9, 196. γενιέσσαιν. 11, 88. σμιερδαλέῃ δράκοντος κεφαίη. 9, 177. σμιερδαλέους λέοντας. Ab Homero II. II. 309. δράκων vocatur σμιερδαλέος. Nec dubium est, quin, ut apud Homerum ἀστήρ, ἀσπίς, χαλκός, σάκος, ita θάρης commode σμιερδαλέος dici possit. Verum cum subsequenti versu, ut 13, 160. θάρης αἰμαλέος nominetur, mea quidem opinione aut utroque loco idem epitheton ponendum aut nihil mutandum est. 20. v. 194. pro κερδαλέῃ Graefius κερδαλέην scripsit, sed recte Koechly ex cod. Monac. restituit nominativum. — ἀπατήνοι. Tryph. v. 137. equum ligneum ἀπατήνοια θεῆς τέχνην dixit. Nonnus eadem voce usus est etiam M. Ev. Io. Θ. 130. ἀπατήνοια μυθον ιάλλει. — ἥπαρεν. homericas huius verbi formas constat esse ἀπάφοιο Od. XXIII. 216. et ἔξαπάφοιον h. in Apoll. 376. Apud Nonnum ἥπαφε reperitur 5, 512. 8, 357. 22, 75. 48, 119. ἀπάφησε 8, 129. 45, 120.

v. 119. ἵκεσίην βαρύστονον ἵσχε φωνήν — νύμφη. Vox ἵκεσιος fere a tragicis usurpata est. Graefius scripturam vulgatam ἵκεσίη non impugnat: scriptum tamen mavult ἵκεσίη vel ἵκεσίην, quod Koechly recepit. Conf. 24, 9. μῦθοι ἀναβλίζων ἵκετήσιον. M. Ev. Io. Θ. 64. ἵκεσίω τενί μύθῳ. Praeterea ἵκεσιος invenitur 13, 13. χείλεσιν ἵκεσίοις προσπτύξατο πόδας τινός. 7, 24. ἵκεσίης ὁρέγων κεκαλασμένον ὄλκον ύπηρης Αἴών (de Aeone dixi comment. de Berœ. pag. 19. Vid. ad h. l. Köhler. comment. p. 14.). 15, 202. εἰς πέδον ἵκεσίοιο καρελκομένου καρίνου. M. Ev. Io. Δ. 103. ἵκεσιον γόνου κλίνοντες. 17, 386. ἵκεσίης ἐλαῖς θαλλόν. (Conf. Soph. Oed. R. v. 3.) Denique 18, 18. 24, 22. Διὸς ἵκεσίοιο, quem Homerus ἵκετήσιον vocat. Vid. Krahii comment. de fixis, quae dicuntur, deorum et herorum epithetis. Regiomont. 1852. pag. 15. — βαρύστονον, ut M. Ev. Io. Δ. 74.: utroque loco significat graviter gemes. Koechly scribi mavult βαρύστονος. Res est levior: sed etiam in hoc genere acumen viri doctissimi cernitur. Nam si, de qua re vix potest dubitari, ἵκεσίην legendum, nominativus βαρύστονος restituendus est. Omnibus enim locis, quibus ἵσχειν φωνήν, αὐδήν, ἥχω Nonnus dixit, his nominibus non addidit, nisi unum epitheton. Verbi ἵσχειν praeter praesens, imperfectum et participium præs. non aliud tempus apud Homerum reperitur. ἵσχησε est in h. ad Cerer. v. 20.: ὅδια.. ἵσχησε.. φωνῇ. Ponitur autem id verbum apud eundem poetam aut nude aut adiectis vocibus σμιερδαλέαι, μέγα sive μεγάλα atque usurpatur de bellico clamore, de lamentatione lugentium, de stridore nervorum, de strepitu undarum, de flammarum crepitu, de sonitu tubarum. Nonnus nude ἵσχειν posuit 4, 215. 25, 339. 27, 260. 35, 278. 42, 99. 46, 31. M. Ev. Io. Δ. 221. Δ. 14, Ε. 14. 19. Σ. 163. Adiectus est dativus eius personae vel rei, ad quam conversus aliquis verba facit vel clamat. 4, 392. ἀνυδομένῳ τινί. 20, 396. Δυ-  
κοόγγη. 23, 163. γνωτῷ. 45, 219. μαχητῶι. 33, 324. κύματι κωφῷ. M. Ev. Io. Τ. 17. λαχ. Tum adiungitur verbo ἵσχειν accusativus vv. ἐπος φωνή αὐδή sine ullo epitheto, velut M. Ev. Io. Α. 94. ἐπος. B. 84. Δ. 121. 139. φωνήν: plerumque autem additum est unum aliquod adiectivum his ipsis nominibus, ut 1, 92. 44, 123. 253. τοῖον ἐπος. 2, 208. 31, 311. πολύτροπον ἵσχε φωνήν, vel ut hoc loco ἵκεσίην φωνήν. 27, 116. λαοσσόν (conf. 4, 492. ἵσχε λαοσσός δαιμων). 31, 135. ἀπατήλιον. 16, 230. φιλοκέρτομον. 14, 273. βροτέην φωνήν παλιν ἵσχε λίπος (Niobe in saxum mutata). M. Ev.

Io. Δ. 80. ἐπήτυμον. Ι. 137. ἔλευθερον. 3, 325. ΙΙ, 355. παρηγόρον. 7, 285. 15, 314. δυσίμερον. M. Ev. Io. Η. 10. ὄμοδοον. Δ. 239. μίαν αὐδήν. Α. 83. ξεόσουτον. Φ. 83. et 7, 71. θεηγόρον. 48, 350. θεημάχον. 47, 26. Βάσκη Μυγδονίη σύνδρομος κούῃ δίδρον ἵσχεν ἀδμονίην. Dativus autem ipsius vocis adiectus est. M. Ev. Io. Α. 133. ἵσχεν ἡδάδι φωνῆ. Σ. 41. ἀμοιβαίρ τινι μιύδῳ. Θ. 82. πολυγλώσσω. 48, 488. ἕπος ἵσχε λυσσάδι φωνῆ. 31, 31. δολόφρον. 27, 551. σημάντορι φωνῆ. Saepe epitheton subiecto est additum, ut 8, 284. τοῖα ἀχνυμένη ἵσχεν Ἡρη. 4, 215. φιλοκέροτομος ἵσχε Μήρη. 27, 260. ἵσχε Βάσκη σοι μέλος ἐντύνοντα. 34, 314. ἵσχεν ἡδεὶ μιύδῳ μείλιχον ἕπος χέων. Adde 23, 163, 24, 8, 44, 31. Apparet, recte Koechlyum vidisse, scribendum esse βαρύστονος. Nec vero homines solum ἵσχουσι, sed etiam bestiae, velut 3, 102. φιλοκέροτομον ἵσχε φωνήν cornix, quam tamen poeta humana voce loquenter facit: sed 47, 227. canis Erigones πένιμον ἵσχε. 44, 31. φρικαλέαι ἵσχησαν εν σύρεσι λυσσάδες ἀρκτοι. Aoristus enim ἵσχησα frequens est apud Nonnum. Conf. 5, 386. 20, 396. 22, 239. 23, 163. 24, 8, 28, 23, 37, 551. 45, 43, 151. M. Ev. Io. Η. 82. p. 7. Σ. 41. ac sedecim locis ἀντίχησε, tribus ἀντίσχε, undecim ἀνίσχε reperiuntur, ἀνιάχησε nusquam, cum metrum aduersetur. Iam vero verbum ἵσχεν transfertur ad res sonitum edentes, ut latini quoque scriptores ripas montes parietes dicunt clamare. 2, 400. ὑλη ἵσχεν. 33, 97. ἀβρὸν ἀγαλμα ἵσχεν, signum latice percussum resonuit. 20, 300. σύριγξ ἵσχε μέλος. 27, 227. δύναμον Φρύγα. 39, 128. καναχήν ὄμόδουπον ἀγέστρατος ἵσχε σύριγξ (conf. Soph. Trach. 649. ubi hodie ἀχῶν i. e. ἥχων legitur). 45, 43. αὐλός τοητοῖσι πόγοις ἵσχησε κεφαστής. Cunaeus (animadvv. p. 166.) offensus voce κεφαστής (de accentu et etymo vocis conf. interpret. ad Orph. reliq. partic. 28, 13.) acerbe in Nonnum invehitur. Atque hoc uno loco αὐλός a Nonno κεφαστής nominatur. 48, 775. est εὐκέδωος. 43, 71. κεφόεις αὐλός: de quo epitheto vid. annot. Jacobs. ad Epigr. Satyr. Thyill. 7, 3.: λατῷ κεφόειτι. Ignoro, cur Nonnus hoc loco αὐλόν appellariat κεφαστήν: nec tamen inventum ab eo nomen aut inscite poetam locutum arbitror. Utrum ad formam an ad materiam nomen spectet, mihi non liquet. 28, 42. ἵσχε δύπτρα Εύια. 45, 37. in libris erat: ἀμφὶ δὲ πηγαὶ ἵσχον. Graefius censuit legendum esse πέτραι: quod recepit Koechly. Recte: conf. 48, 789. πέτραι δὲ ἀντίχησαν. 36, 127. τίς πάλιν Ἰναχος ἄλλος ἐγένετο πάλιν ἵσχεν Ἡρη. haec est vulgata scriptura: Graefius de conjectura dedit: ἄλλος δὲ σὴν πάλιν ἵσχεν Ἡρη. Koechly autem expulsa voce ἵσχεν, quae Graefium transversum egerit, scribi iubet ἐγένετο πάλιν Ἀπασεν Ἡρη. De re vid. Pausan. Corinth. ep. 15, 5. Ezech. Spanh. annot. ad Callim. h. in Del. v. 74. Ut vero Callimachus ἐπει λάχεν Ἰναχον Ἡρη, ita Nonnus eius vestigia premens 47, 474. dixit: καὶ εἰ λάχεν Ἰναχον Ἡρη. Qui fieri potuerit, ut librarii ἵσχεν et Ἀπασεν confunderent, miror. Mihi in mentem venit: τίς πάλιν Ἰναχος ἄλλος ἐγένετο πάλιν Ἡρη. De forma πάλις confer. 41, 398. 26, 38. 39, 356. 35, 6. M. Ev. Io. Δ. 235.

v. 120. σεισαμένη δολόεντα νεητόκος τύμφη. De verbo σείω vel σεισθαι, excutere (conf. Wernick, ad Tryph. v. 366.) alias agam. νεητόκος, quae modo peperit, dictum est, ut νεηγενής, νεηδαλής. 25, 552. Κυβέλη νεητ. 48, 803. νεητόκε μῆτερ.